
 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.edu.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

 1 

                                                        

Al personale Esterno Interessato 
Atti-Fascicolo PON FSE 2014-2020 

All’Albo on line 
Al Sito Web dell'I.C. Carducci Porto Azzurro 

 
OGGETTO: Decreto affidamento incarico COLLAUDATORE personale Interno all'Istituto. Avviso 
5347 del 29/04/2022.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.    
Titolo Progetto "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici ".  
CIP  13.1.1A-FESRPON-TO-2021-270. 
CUP: J89J21010490006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO AOODGEFID Prot. n. 28966 del 06/09/2021 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nella scuole”; 





 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.edu.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

 2 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 12 del 09/09/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 120 del 
06/10/2021 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo 
Carducci all’Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione del progetto di 
cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici; 
PRESO ATTO la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale si autorizza 
la realizzazione del seguente Progetto indicato in oggetto;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2021 Nuovo Regolamento di Contabilità;  
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del C.d.I. n. 5 del 14/02/2022; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio dei finanziamenti autorizzati, 12234 del 
10/11/2021; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 5347 del 29/04/2022 con il quale si chiedeva al personale 
esterno di presentare la propria candidatura per la figura di COLLAUDATORE per la realizzazione 
del progetto di cui all’oggetto;  
VISTO il verbale della commissione prot. n. 6240 del 20/05/2022; 
VISTO la presenza di un unico candidato per la figura di COLLAUDATORE; 

DECRETA  

l'Approvazione della candidatura e procede all'assegnazione dell'incarico. 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato a: 

1. SORMANNI Marco incarico di Collaudatore per lo svolgimento del collaudo del PON 
Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici. 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non 
oltre il 31/10/2022 sarà riportato nella lettera di incarico. 
 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di 
selezione; 
 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 1.215,18 omnicomprensivo per il collaudatore, così come previsto dalla 
candidatura e divisione delle spese del progetto;  



 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.edu.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

 3 

 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico ai sensi ex art. 35 del CCNL del 29.11.2007. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Di Biagio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-05-20T10:29:44+0200
	DI BIAGIO LORELLA




